76DIÁRIO OFICIALNº 12.16176    Quarta-feira, 18 de outubro de 2017

prestado, nos termos da Lei n° 2.025, de 13 de dezembro de 2013, regu-
lamentada pelo Decreto nº 2.248, de 18 de dezembro de 2013.

-

-
-nfs.com.br/riobranco, onde deverão se cadastrar até 30 (trinta) dias após

aplicação de penalidades previstas na legislação em vigor.
Art. 5º Os prestadores de serviços de que trata esta Instrução Normati-

-

da receita bruta mensal.
-

Art. 6º O descumprimento aos prazos e normas estabelecidas neste regu-

-

Art. 8º Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua publicação.
Rio Branco - Acre, 04 de outubro de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – ACRE
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
FINANÇAS

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 05/2017

-

Considerando o disposto no artigo 287 da Lei Complementar n.º
1.508/2003 - CTMRB, sobre o cancelamento dos débitos lançados em
face de contribuintes, correspondentes ao período posterior ao encerra-

-

de ofício pela Administração, com fundamento no art. 71, §1º, da Lei

Considerando o entendimento mantido com a Procuradoria Jurídica do

Considerando a necessidade de desburocratizar os procedimentos e roti-

RESOLVE:

débitos do contribuinte.

instruído com os seguintes documentos:
Requerimento assinado pelo contribuinte, ou procurador com documen-

contribuinte (CMC).

-
ção do contribuinte informando a data de sua inatividade pretérita, salvo

atividade em período posterior.

-

§ 3º. A declaração inverídica do encerramento de inscrição sujeita o

-
-

 as seguintes providências:

Art. 4º. A penalidade prevista no art. 86, I, “g da Lei Complementar n.º

-
radoria Jurídica do Município de Rio Branco para que seja promovido o

Art. 6º. Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua publicação,

Rio Branco - Acre, 04 de outubro de 2017.

-

ANEXO I
REQUERIMENTO DE BAIXA DE DÉBITOS DE ISSQN FIXO E BAIXA/
SUSPENSÃO DE CADASTRO MOBILIÁRIO

______________________________________________________
__________, Portador do RG n.º ____________________, CPF n.º
_________________________, residente e domiciliado ___________
________________________________________________________
________________________________________________________
________________________________________________________
________________________________________________________
_________________ requer com fundamento no artigo 287 da Lei n.º

________________________________________________________
________________________________________________________
________________________________________________________
________________________________________________________
________________________________________________________
________________________________________________________
________________________________________________________
________________________________________________________
__ Firmo a presente declaração sob as penas da lei para que produza
os efeitos legais, ciente de que, se comprovadamente falsa a declara-

-

Rio Branco, ____, de ________________ de 20____.
__________________________
CPF n.º
CMC n.º

ANEXO II
DECLARAÇÃO DE ENCERRAMENTO DE ATIVIDADE DE PROFIS-
SIONAL AUTÔNOMO
________________________________________________________

-

CMC n.º _________________, que encerrei a atividade de prestação

Rio Branco, ____, de ________________ de 20____.
________________________________
CPF n.º
CMC n.º

ANEXO III
CERTIDÃO DE PESQUISA DE EMISSÃO DE NOTAS FISCAIS AVULSAS

________________________________________________________,

Rio Branco, ____, de ________________ de 20___.
___________________________

PREFEITURA DE RIO BRANCO
SECRETARIA MUNICPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA/GAB/SEME /Nº 218/2017
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO USO DAS ATRIBUI-
ÇÕES QUE LHE CONFERE O DECRETO Nº. 008 DE 02 DE JANEIRO
DE 2017.

ANDREATO
Realce

ANDREATO
Realce

77DIÁRIO OFICIALNº 12.16177    Quarta-feira, 18 de outubro de 2017

RESOLVE:

-
fantil Olindina Bezerra da Costa, a partir de 02 de Outubro de 2017, até
ulterior deliberação.

efeitos retroativos a contar de 02/10/2017, revogadas as disposições

Dê Ciência, Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
Rio Branco – AC, 17 de outubro de 2017.

PREFEITURA DE RIO BRANCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA/GAB/SEME /Nº 219/2017
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE CONFERE O DECRETO Nº. 008 DE 02 DE JANEIRO DE 2017.
RESOLVE:

1, da função de Coordenadora Administrativa do Centro de Educação

efeitos retroativos a contar de 01/10/2017.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
Rio Branco – AC, 17 de outubro de 2017.

PREFEITURA DE RIO BRANCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA/GAB/SEME /Nº 220/2017
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE CONFERE O DECRETO Nº. 008 DE 02 DE JANEIRO DE 2017.
RESOLVE:
Art.1º- Designar Macleane Brandão dos Santos, matrícula n° 542966-1,

Educação Infantil Olindina Bezerra da Costa, a contar de 02 de Outubro
de 2017, até ulterior deliberação.

Dê Ciência, Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
Rio Branco – AC, 17 de outubro de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
UNIDADE EDUCATIVA ÁLVARO VIEIRA DA ROCHA
CONSELHO ESCOLAR/UNIDADE EXECUTORA ÁLVARO VIEIRA DA ROCHA

-
bro de 2017.

ROCHA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS:
Resolve:
Art. 1º - Nomear uma Comissão Permanente de Licitação composta pe-

Yana Sara Souza da Silva - Presidente
Carlos Eduardo Silva de Moraes - Membro

os processos licitatórios dos recursos transferidos pela Prefeitura de Rio
Branco através da Secretaria Municipal de Educação, para aplicação

nos termos da Lei nº 1.907, de 17 de maio de 2012 – Lei de Autonomia

repassados pelo FNDE/MEC, conforme Resolução Nº. 09, de 02 de
março de 2011 e Nº. 08 de 16 de dezembro de 2016.
Art.3º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Rio Branco – AC, 16 de Outubro de 2017.

Antonio Odenilson Costa do Nascimento

PREFEITURA DE RIO BRANCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
CONTRATO/SEME/Nº. 059/2015
PROCESSO Nº. 007/2015
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: NEO CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA

(trezentos e quarenta e sete mil duzentos e cinquenta e quatro reais e
noventa e três centavos), com base no Índice Nacional da Construção
Civil – INCC/FGV e de acordo com a Clausula Quarta do Termo Contra-

contidas no Parecer Jurídico emitido nos autos do Processo nº 047/2013
– Processo Projuri nº 2013.02.003003, Processo nº 048/2013 – Proces-
so Projuri nº 2013.02.003110 e Processo SAJ: 2013.02.0003110.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo de Apostilamento tem

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas deste reajuste ocor-

Recursos: 01 – Recurso Próprio.
Rio Branco - AC, 24 de fevereiro de 2016.

MÁRCIO JOSÉ BATISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BRANCO

PORTARIA Nº 264/2017
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BRANCO, NO USO
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O DECRETO Nº. 010, DE 02
DE JANEIRO DE 2017.
R E S O L V E:

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.
Art. 3º - Revogar a Portaria/GAB/SEMSA/Nº. 152/2017, de 12 de Maio
de 2017.
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BRANCO,
EM, 11 DE OUTUBRO DE 2017.Registre-se,Publique-se,Cumpra-se,

Oteniel Almeida dos Santos

Decreto nº. 010/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº. 069/2017 – CEL /
PMRB
Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO a
decisão da comissão de Licitação, referente ao PREGÃO PRESENCIAL
- SRP Nº. 069/2017 – CEL/PMRB, Processo nº 34337/2017, cujo objeto
é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva de veículos tipo motocicleta, pelo critério
de menor preço global, sendo declarada vencedora a empresa: A. S. LIMA
- ME, inscrita sob o CNPJ: 04.035.754/0001-38 com o valor estimado para
a prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva com for-

Rio Branco/AC, 17 de outubro de 2017.

Oteniel Almeida dos Santos

Decreto Municipal nº 010/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Com base nas informações contidas nos autos do Processo nº 36731/2017

(GLP) em botijão de 13kg, para atender demanda da Secretaria Municipal
-

citação, em favor da empresa: FARHAT & FARHAT LTDA., inscrita sob o